

**OFERTANT**ÎPS „Corsag” SRL

(denumirea, numele, prenumele)

**OFERTĂ**Către **Primăria com. Căinarii Vechi**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Său Spiridon, reprezentanți ai ofertantului ÎPS „Corsag” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm ”**„Lucrări de reparație a drumurilor publice locale din com. Căinarii Vechi, r-nul Soroca”**, Cod CPV 45200000-9, pentru suma fără TVA de 474 157,00 lei (patru sute șaptezeci și patru mii o sută cincizeci și șapte lei ,00 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 94 831,00 lei (nouăzeci și patru mii opt sute treizeci și unu lei , 00 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 20 (douăzeci) zile.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv pînă la data de 20.07.2021 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 19.05.2021 Său Spiridon , în calitate administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele ÎPS „Corsag” SRL

Ofertant, \_\_\_\_\_  
(semnătura autorizată)

### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor \_\_\_\_=\_\_\_\_ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va constitui \_\_ (din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: \_\_\_\_.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

\_\_\_\_\_  
(semnătura autorizată)

**Lucrri de reparatie a  
drumurilor publice locale din  
com.Cainarii Vechi, r-nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 568 988 lei

Intocmit in preuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta</b>				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,2600	834,00 0,00	216,84 0,00
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I K=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3	0,2600	660,00 0,00	171,60 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,2600	650,00 0,00	169,00 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	38,7100	7,86 0,00	304,16 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	64,7000	39,60 0,00	2 562,12 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta SM EN 13242+A1 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	64,7000	6 305,87 225,07	407 990,07 14 561,80

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (acostamente)	100 m3	3,4770	749,99 0,00	2 607,71 0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	608,4700	7,86 0,00	4 780,90 0,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,1500	865,36 0,00	2 725,89 0,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (acostamente)	100m2	21,5700	56,70 0,00	1 223,01 0,00
		<i>Total</i>	lei			422 751,30
		<b>Total Reparatie imbracamintei rutiere din piatra sparta Inklusiv salariu</b>				<b>422 751,30 14 561,80</b>

	Total	lei	422 752
	Asigurarea sociala	24 %	3 495
	Total		426 247
	Cheltuieli de regie	8 %	34 100
	Total		460 347
	Beneficiu de deviz	3 %	13 810
	Total		474 157
	TVA	20 %	94 831
	TOTAL		568 988
	<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>568 988 14 562</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (functia, semnatura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (functia, semnatura, numele, prenumele)

**Lucrri de reparatie a**

Formular Nr.3

**drumurilor publice locale din  
com.Cainarii Vechi, r-nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 568 988 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

### Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	319,6180	45,56	14 561,80
		<b>Total manopera</b>				<b>14 562</b>

### Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	64,7000	198,60	12 849,42
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	64,7000	235,42	15 231,67
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 222,8300	235,42	287 878,64
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	97,0500	235,42	22 847,51
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	194,1000	5,76	1 118,02
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>339 925</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,6293	300,00	4 988,79
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	175,3370	200,00	35 067,40
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	72,4640	150,00	10 869,60
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,7548	250,00	938,70
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,3302	333,33	2 776,71
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	21,7011	283,10	6 143,59
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	6,8582	100,00	685,82
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,7548	98,35	369,28
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	24,7870	205,15	5 085,06
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,7858	50,00	1 339,29
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>68 265</b>

Total	lei	422 752
Asigurarea sociala	24 %	3 495
Total		426 247
Cheltuieli de regie	8 %	34 100
Total		460 347
Beneficiu de deviz	3 %	13 810

Total		474 157
TVA	20 %	94 831
TOTAL		568 988

**Total deviz: 568 988**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta</b>				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			834,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	834,00
		<i>Total</i>	lei			216,84
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I K=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3			660,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	300,00	660,00
		<i>Total</i>	lei			171,60
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3			650,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	333,33	650,00
		<i>Total</i>	lei			169,00
4	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,86 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	205,15	7,86
		<i>Total</i>	lei			304,16
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
		<i>Total</i>	lei			2 562,12
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta SM EN 13242+A1 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 305,87 225,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,56	225,07
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,42	4 449,44
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,42	353,13
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,42	235,42
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	198,60	198,60
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,76	17,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	283,10	73,04
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	50,00	20,70
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
		<i>Total</i>	lei			407 990,07

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (acostamente)	100 m3			749,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	333,33	749,99
		<i>Total</i>	lei			2 607,71
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,86 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	205,15	7,86
		<i>Total</i>	lei			4 780,90
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			865,36 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	283,10	450,13
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	98,35	117,23
		<i>Total</i>	lei			2 725,89
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (acostamente)	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		<i>Total</i>	lei			1 223,01

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.